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Záverečný účet Obce Lisková za rok 2012
1. Rozpočet obce na rok 2012
         Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol programový  rozpočet obce na rok 2012. Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako vyrovnaný . Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2011 uznesením    č.160/A/2   vo výške 1 209 509,-   EUR.
Bol zmenený  dvakrát   formou rozpočtových opatrení:

· Prvá zmena rozpočtu   schválená dňa: 17.9.2012 uznesením OZ č.235, rozpočet bol upravený zvýšením bežných príjmov  o 10 064,- EUR,   zvýšením bežných výdavkov o    8 817,- EUR, zvýšením kapitálových výdavkov  o 1 247,- EUR. Celkový rozpočet po prvej úprave zostal vyrovnaný vo výške   1 219 573,-  EUR.
· Druhá zmena rozpočtu schválená dňa:  10.12.2012  uznesením  OZ č.267 rozpočet bol zvýšený   v bežných príjmoch o 24 768,--EUR,     znížený   kapitálový rozpočet  o 6 714 ,-EUR,  zvýšený v bežných výdavkoch o 16 454,- EUR, zvýšený v kapitálových výdavkoch o 1 600,- EUR. Celkový rozpočet po druhej úprave zostal vyrovnaný vo výške   1 237 627,- EUR.

Upravený rozpočet obce k 31.12.2012
	Plnenie a čerpanie rozpočtu 2012  -    skutočnosť
	

	
	
	v EURÁCH
	

	
	Bežné príjmy obce 
	922 789
	

	
	Bežné príjmy RO
	37 048
	

	
	Bežné výdavky obce
	359 167 
	

	
	Bežné výdavky RO
	477 493
	

	
	Hospodárenie BR
	123 177
	 

	
	
	
	

	
	Kapitálové príjmy obce 
	74 111
	

	
	Kapitálové príjmy RO
	0 
	

	
	Kapitálové výdavky obce
	146 469
	

	
	Kapitálové výdavky RO
	0 
	

	
	Hospodárenie KR
	-72 358 
	

	
	Rozdiel – prebytok    rozpočtu
	50 819
	

	
	Finančné príjmy obce – finančné príjmové  operácie,  rezervný fond
	 
	

	
	Finančné výdavky obce
	0
	

	
	Hospodárenie FO
	 0
	

	
	 
	
	


Rozpočet obce na rok 2012
	
	Rozpočet  schválený
	Rozpočet 

po zmenách 

	Príjmy celkom
	1 209 509
	1 237 627

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	830 688
	865 520

	Kapitálové príjmy
	 74 874
	         68 160


	Finančné príjmové operácie, RF
	287 253
	287 253 

	Príjmy RO s právnou subjektivit.
	16 694
	  16 694

	
	
	

	Výdavky celkom
	1 209 509 
	1 237 627 

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	389 390
	408 183

	Kapitálové výdavky
	368 037
	370 884

	Finančné výdavky
	          0
	          0

	Bež.výdavky ZŠ s práv.subjekt.
	452 082
	458 560

	Kap.výdavky-ZŠs práv. subjekt.
	     0
	          0

	Rozpočet obce za rok 2012
	1 209 509
	   1 237 627


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v celých  €

	Rozpočet príjmov na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	Spolu :                  1 237 627
	1 033 948
	83,54 %

	Z toho:  obec            933 680
	   996 900
	   103,56 %

	              obec PFO   287 253
	             0
	0,00  %

	             škola             16 694    
	     37 048
	221,92%


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	535 066
	                574 982 
	      107,46%


a) Výnos dane z príjmov  FO poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 397 290,-€  z výnosu dane z príjmov FO v schválenom rozpočte bola táto čiastka zvýšená   a upravená v rozpočte na základe rozpisu MF na 410 000,- €.   Obci boli  k 31.12.2012 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške           429 986,- €, čo predstavuje plnenie  104,87  % z upraveného  rozpočtu.
b/ Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných  114 066,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 132 290,-€  - 115,97% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 14 063,-€,  dane zo stavieb boli vo výške 118 172,-€ a dane z bytov vo výške  55,-€. 
 K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 66 147,10 €                         /za roky 2010, 2011 a 2012 /. Sú vymáhané formou výziev a exekučným konaním.

Skutočnosť
c/ Daň za psa                                                                                  1 243,-  €
d/ Daň za ubytovanie                                                                         17,-  €  
e/ Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  11 446,-  €
 K 31.12.2012   obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za TKO vo výške 9 102,85. €, v tom sú evidované  poplatky za TKO za  druhý polrok 2012 a z minulých rokov, ktoré sa vyberajú v prvom polroku  2013.    Pohľadávka na dani za psa je  7,50   €.
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	17 087
	                34 851
	        203,96          


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 6 017,- € bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 5 592,- €  čo je 92,98 % plnenie.  Ide o príjem   z prenajatých budov, pozemkov, priestorov a objektov.    Z toho za  prenajaté  pozemky bol príjem  vo výške   258,-  €  . Príjmy z prenájmu budov boli znížené na základe zmeny  zmluvy .
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Prevažnú časť príjmov tvoria  príjmy z administratívnych a  správnych  poplatkov, poplatkov za  stravné, za služby domu smútku a cintorínsky  poplatok/ v r. 2009 bolo začaté uzatváranie nových zmlúv o prenájme hrobového miesta a pokračovalo  v r.2010, 2011,2012 /, väčší príjem z pokút    vo výške  5 493,- € vyplýval zo stavebného konania,   úroky z bežných účtov – vyššie plnenie oproti rozpočtu, úroky z terminovaných vkladov – nižšie plnenie oproti rozpočtu/ukončenie vkladu a pripísanie úrokov bolo na prelome rokov /január 2012 / príjem za odpadové nádoby, za rozhlasové oznamy,  výpožičné v knižnici,  príjem z hazardných hier, príjem – dar na akciu Lisková sa zabáva vo výške 300,-€  a  ďalšie poplatky.
      Príjem  od poisťovne za poistné plnenie za škodu spôsobenú pri veternej živelnej udalosti kde došlo k strhnutiu strechy na budove Športklubu Lisková vo výške 4 818,-€.
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy : Dotácie 
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	313 367
	           312 956    
	         99,86%      


Obec prijala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	Kraj. úrad pre cestnú dopravu
	         110
	Miestne a účelové komunikácie

	2.
	Krajský úrad pre život. prostredie
	        228
	Ochrana život. prostredia

	3.
	Krajský stavebný úrad
	 1 962
	Spoločný stavebný úrad

	4.
	Krajský školský úrad Žilina
	     273 338
	Školstvo–prenesené kompetencie ZŠ

	5.
	Krajský školský úrad Žilina
	2 685
	Vzdelávacie poukazy –ZŠ

	6.
	Krajský školský úrad Žilina
	 3 988
	Predškolské vzdelávanie  - MŠ

	7.
	Krajský školský úrad Žilina
	356
	Dotácia na dopravu pre žiakov ZŠ

	8.
	Obvodný úrad  Ružomberok
	2 788
	Matrika

	9.
	Obvodný úrad Ružomberok
	    696
	Evidencia obyvateľstva, register

	11. 
	 Obvodný úrad Ružomberok
	2 070 
	Voľby do NR SR  

	12.
	ÚPSVaR  Ružomberok
	8 503 
	Aktivačná činnosť,  sociálna  práca, protipovodňové  práce

	13.
	ÚPSVaR Ružomberok
	2 216
	Stravné pre deti v Hmot. Núdza  ZŠ

	14.
	ÚPSVaR Ružomberok
	365 
	Školské potreby pre deti v HN – ZŠ

	15.
	ÚPSVaR Ružomberok
	967
	Pre žiakov zo soc.znevýhod.prostredia

	16.
	Mondi SCP, a.s. Ružomberok
	6 000
	Revitalizácia detského ihriska

	17.
	Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia enviromentálnych programov.a projektov,    Bratislava
	10 023
	Dotácia na Multikáru Fumo- refundácia  bež. a kapit.výdavkov v r.2012 za r. 2011 

	
	Spolu:
	316 295          
	EUR


4) Kapitálové príjmy : 
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	68 160
	74 111
	         108,73 %      


Z toho:
Dotácia    

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	Zlepšenie kvality ovzdušia pre obyvateľov obce Lisková- nákup multikáry FUMO- refundácia nákladov z minulých rokov
	
	

	3 339 
	3 339
	100

	a
	
	

	Príjem z predaja pozemkov
	 
	 

	64 821
	70 772
	109,18


5) Príjmové finančné operácie :   Finančné operácie a rezervný fond   r. 2012 
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	287 253
	0   
	0 


Príjmové finančné operácie  a príjem z rezervného fondu  boli rozpočtované na :

	FO
	Finančné operácie
	
	
	Rozpočet
	Plnenie
	

	
	Príjmové fin. operácie na opravu  potoka  pri Salajovi 
	
	
	15 000
	 0
	

	RF
	Požitie RF  v príjmových FO na kap.výdavky
	
	
	
	

	
	RF  - výstavba chodník Nižný koniec    
	29 798
	0
	

	
	RF- rekonštrukcia  strechy s nadstavbou Športklubu + hromozvod 
	
	
	122 129
	0
	

	
	 RF – IBV Vyšné záhumnie, plyn,cesta, NNK
	
	
	30 202
	 0
	

	
	Príjmové FO- z RF a FO
	
	
	287 253
	0


 6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :
Základná škola s materskou školou, Pod Chočom 550, 034 81 Lisková

Vlastné príjmy
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	16 694 
	37 048
	221,91 


v tom:

Originálne kompetencie

	Materská škola
	  3 179,–

	Školská jedáleň
	11 664,04

	Školský klub detí
	  833,-

	Nájom- byt riaditeľa ZŠ v MŠ
	         1 928,28 

	Nájom - telocvičňa
	           110,-

	Spolu OK:
	      17 694,32

	Účelové príjmy – 
	   

	-  SZUS- Jánoš
	1 340,-  

	- SŠSZČ  Board Club
	              10 697,52

	- SŠSZČ  Dotyk
	4 886,93

	- CVČ Elán
	         1 274,-

	- Stravné lístky 
	838,56

	 - Projekt  Medzigeneračné vzťahy
	            300,-      

	Pdg. prax
	 7,92

	Spolu účelové príjmy 
	 19 353,93

	 Spolu prenesené a originálne príjmy :
	37 048,25   


        Sú to vlastné príjmy  základnej školy, materskej školy, ŠKD,  zápisné , príjmy za prenájom bytu, telocvične, príjem  na  prevádzkové   náklady pre ŠJ /žiaci, dôchodcovia, zamestnanci OU, za gastrolístky ZŠ a MŠ,  príjmy na projekty a umelecké školy a krúžky a i. 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2012 v  € - celkový    Obec a ZŠ Lisková
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	1 237 627
	983 129
	79,43  %


1) Bežné výdavky : Obec Lisková a ZŠ Lisková
Obec Lisková 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	408 183 
	359 167
	87,99


Základná škola Lisková
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	458 560
	477 492
	104,12


v tom :        Obec Lisková a ZŠ Lisková v progr.8                                                   
	
	Upravený programový rozpočet na rok 2012
	BV
	BV
	% plnenia

	
	
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012
	

	
	
	v €
	v €
	

	1
	Plánovanie, kontrola,  manažment
	19 100
	16 135
	84,47

	2
	Propagácia a marketing
	7 394
	5 071
	68,58

	3
	Interné služby
	12 970
	10 605
	81,76

	4
	Služby občanom
	41 090
	39 921
	97,15

	5
	Bezpečnosť
	14 198
	11 611
	81,78

	6
	Odpadové hospodárstvo
	35 830
	36 163
	100,92

	7
	Komunikácia a verejné priestranstvá
	18 647
	18 912
	101,42

	8
	Vzdelávanie- ZŠ,MŠ, ŠJ, ŠKD, 
	468 153
	485 656
	103,73

	9
	Kultúra a šport
	79 445
	52 123
	65,60

	10
	Prostredie pre život
	27 058
	26 414
	67,62

	11
	Sociálne služby a zdravotné služby
	21 900
	19 938
	91,04

	12
	Administratíva
	120 958
	114 110
	94,33

	 
	Spolu:
	866 743
	836 659
	96,53


Významné  opravy a údržba majetku  v r. 2012  z bežných výdavkov:
 Z toho  v programoch:
Program 4: Služby občanom

Program č.4.5    - Cintorínske služby, dom smútku, údržba sakrálnych stavieb

 Z tohto programu sa vybudoval   bezbariérový nájazd k domu smútku.
Program č. 4.6 – Rekonštrukcia  oplotenia cintorína, budovy,  odpadovej jamy

V roku 2012 sa uskutočnila oprava  oplotenia cintorína od hlavnej cesty,      rozpočtovaná suma  bola  21 000,- € , celkové výdavky boli vo výške 22 453,-€. 
Program  7: Komunikácia a verejné priestranstvá
Obec Lisková v spolupráci so Slovenským vodohospodárskym podnikom, š.p. Ružomberok,  uskutočnila ďalšiu  časť  rekonštrukcie potoka od obecného úradu smerom nahor. V rámci tohto projektu obec zakúpila „ Odnímateľné panely na premostenie potoka, Lisková“  z bežných výdavkov v sume 9 218,-€.

V rámci tohto programu bola realizovaná  letná a zimná údržba ciest, opravy výtlkov  na miestnych komunikáciách   a doplnenie dopravných značiek.

Program  8: Vzdelávanie- ZŠ,MŠ, ŠJ, ŠKD

- z programu č.8  bola  rozpočtovaná  suma  z obce na BV 9 593,-€ a čerpané výdavky boli vo výške   8 164,-€ na oplotenie  ZŠ a viacúčelového ihriska, na opravu telocvične, na akcie ZŠ,MŠ  a na nájom dielní v cirkevnej škole.
-z programu č.9   Kultúra a šport
    „ Rekonštrukcia  krákorca tribúny  Športklubu  Lisková“         Čerpanie v r. 2012  bolo nasledovné: Fy GEVOS, s.r.o.  Galovany 162, 032 11 Galovany  realizovala  opravu  striešky nad tribúnou  v hodnote: 3 699,77,-€. Celkové  bežné náklady na opravy v OŠK boli 4 521,-€.
- z programu č.10     Obec Lisková  realizovala  obnovu detského ihriska     z vlastných finančných  prostriedkov a z  poskytnutej dotácie od Mondi SCP, a.s. Ružomberok vo výške 6 000,-€ v rámci programu „ Revitalizácia detského ihriska“.
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	 370 884
	146 470
	 39,49


Investičné prostriedky v jednotlivých programoch:
	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	KV
	KV
	% plnenia

	
	
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012
	

	
	
	v €
	v €
	

	1
	Plánovanie, kontrola, manažment
	0
	0
	 

	2
	Propagácia a marketing
	0
	0
	 

	3
	Interné služby
	0
	0
	 

	4
	Služby občanom
	10 140
	9 789
	96,53

	5
	Bezpečnosť
	0 
	0 
	 

	6
	Odpadové hospodárstvo
	0
	0
	 

	7
	Komunikácia a verejné priestranstvá
	230 727
	15 055
	6,52

	8
	Vzdelávanie
	1 600
	1 600
	100

	9
	Kultúra a šport
	116 764
	116 930
	100,14

	10
	Prostredie pre život
	11 653
	3 096
	26,56

	11
	Sociálne služby a zdravotné služby
	
	
	

	12
	Administratíva
	
	
	

	 
	Spolu:
	370 884
	146 470
	39,49


            V investičnom pláne – v kapitálových výdavkoch – bola  v  Rozpočte obce na rok 2012 rozpočtovaná  čiastka  370 884 €  čerpaná vo výške   146 470,-€ v nasledovných  programoch: 
                          


Rozpočet 
Skutočnosť
	4
	Služby občanom
	10 140
	9 789
	96,53%


       V roku 2012 sa uskutočnila oprava oplotenia cintorína pri hlavnej ceste z bežných výdavkov, no súčasne  Obecné zastupiteľstvo schválilo   výstavbu „ Prístreška so skladom náradia v cintoríne“ pričom  tam bola zrušená jama na odpad  a zbúraná stará márnica. Hodnota diela je 9 789,-€. Výstavbu realizovala fy Gevos, s.r.o., Galovany  162.
	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	KV v EUR 
	KV v EUR
	% plnenia

	
	
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012 
	

	7
	Komunikácia a verejné priestranstvá
	230 727
	15 055
	6,52% 


-z programu č.7   na zimnú údržbu ciest a chodníkov   z kapitálových výdavkov  bola                                     zakúpená   snežná fréza v hodnote: 2 159,-  €
-z programu č.7  IBV Vyšné Záhumnie - výstavba  komunikácií a inžinierskych sietí – plynofikácia,  bola rozpočtovaná suma  30 202,- €.  Čerpanie bolo vo výške  12 896,-€ na   preložku  elektroenergetického zariadenia  NNK. Preložku realizovala fy: Elektroenergetické montáže, a.s.s, Pri Rajčianke 2926/10  010 01 Žilina .

Rozpočet
Skutočnosť
	8
	Vzdelávanie
	1 600
	1 600
	100


    Z programu vzdelávanie č. 8   bola uhradená realizačná projektová dokumentácia  vo výške 1 600,-€  na projekt:   Zateplenie Materskej školy Lisková. Dodavateľ je :  Mrvečka Peter – PEM PROJEKT, Lodno 85, 023 34 Lodno.
	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	Rozpočet   v  EUR 
	Skutočnosť    v EUR
	% plnenia

	9
	Kultúra a šport
	116 764
	116 930
	100,14 


-z programu č.9  
    „ Nadstavba   manzardovej  strechy Športklubu  Lisková – riešenie havarijného stavu“   Následná realizácia novej   strechy po veternej  smršti-  havária   /víchrica a silný  dážď  - strhlo nám strechu 20.7.2011.  Čerpanie v r. 2012  bolo nasledovné: Fy GEVOS, s.r.o.  Galovany 162, 032 11 Galovany  realizovala výstavbu novej strechy v hodnote: 111 020,-€ . 
-z programu č.9  bola na základe uznesenia OZ č. 148  zo dňa 28.11.2011   podpísaná Kúpna zmluva č. 96/2011 na odkúpenie Kultúrneho domu od Poľnohospodárskeho družstva Lisková v sume 150 000 €. Na základe Kúpnej Zmluvy  a  po realizácii vkladu  na LV obce Lisková bola v roku 2011 splatená čiastka vo výške 144 090,- €.  V roku 2012 bola doplatená suma vo výške   5 910,-€.
	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	KV   v EUR 
	KV    v EUR
	% plnenia

	10
	Prostredie pre život
	11 653
	3 096
	26,56%


- z programu č. 10  Prostredie pre život -   v rámci  projektu zlepšenia kvality ovzdušia bola  zakúpená  nadstavba   k   vozidlu  multikára  FUMO,    radlica  na odhŕňane snehu    –   v sume  3 096 €.    
3) Výdavkové finančné operácie :   
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	0 
	0  
	 


4) Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou :

 Základná škola s materskou školou, Pod Chočom 550, 034 81 Lisková

Bežné výdavky : v EUR
	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	468 153 
	485 656
	              104,13


Bežné výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou  ktorej zriaďovateľom je obec boli v roku 2012 nasledovne:
Program 8: Vzdelávanie – bežné výdavky školy a obce
	
	Upravený programový rozpočet na rok 2012
	BV
	BV
	% plnenia

	
	
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012
	

	
	
	v €
	v €
	

	1
	Základné vzdelanie 
	273 338
	273 456
	100,04

	2
	Materská škola
	111 941
	111 767
	99,84

	3
	Školská jedáleň
	50 850
	51 778
	101,82

	4
	Školský klub detí 
	11 570
	11 706
	101,17

	5
	Vzdelávacie poukazy
	2 871
	2 685
	93,52

	6
	Základná umelecká škola pri MŠ
	
	3 597
	

	7
	Základná umelecká škola pri ZŠ
	
	14 611
	

	8
	Dotácie  pre deti v hmotnej  núdzi- strava 
	2 335
	2 216
	94,90

	9
	Dotácie  pre deti v hmotnej  núdzi-   školské pomôcky
	420
	365
	86,90

	10
	Dotácia  na MŠ – predškolská výchova
	3 988
	3 988
	100,00

	11
	Dotácia pre sociálne znevýhodnené deti
	967
	967
	100,00

	12
	Dotácia na dopravu žiakov 
	280
	356
	127,14

	
	Rozpočtované v obci:
	BV
	BV
	

	
	
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012
	

	14
	 Výdavky obce   na oplotenie ZŠ a  viacúčelového ihriska
	6 105
	4 712
	 77,18

	15
	Dotácia obce na telocvičňu
	2 060
	1 995
	 96,84

	16
	Dotácia na akcie detí ZŠ a MŠ
	166
	195
	117,47

	16
	Dotácia obce  na prenájom dielní pre ZŠ v Cirkevnej škole
	1 262
	1 262
	 100,00

	 
	 Spolu:  
	468 153 
	485 656
	103,73  %


 Kapitálové výdavky :
	
	Upravený programový rozpočet na rok 2012
	KV
	KV
	% plnenia

	
	Kapitálové výdavky z prog.8
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012
	

	
	
	v €
	v €
	

	1
	Zateplenie MŠ Lisková - projekt 
	1 600
	1 600
	100


4. Usporiadanie výsledku  hospodárenia za rok 2012
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2012



	
	

	Bežné  príjmy spolu
	959 837

	z toho : bežné príjmy obce 
	922 789

	             bežné príjmy RO
	37 048

	Bežné výdavky spolu
	836 660

	z toho : bežné výdavky  obce 
	359 167

	             bežné výdavky  RO
	477 493

	Bežný rozpočet
	123 177

	Kapitálové  príjmy spolu
	74 111 

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	74 111

	             kapitálové  príjmy RO
	

	Kapitálové  výdavky spolu
	146 469

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	146 469



	             kapitálové  výdavky  RO
	

	Kapitálový rozpočet 
	-72 358

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	50 819

	Vylúčenie z prebytku 
	

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	50 819

	Príjmy z finančných operácií
	

	Výdavky z finančných operácií
	

	Rozdiel finančných operácií
	

	Príjmy spolu  
	1 033 948

	VÝDAVKY SPOLU
	983 129

	Hospodárenie obce 
	50 819

	Vylúčenie z prebytku
	

	Upravené hospodárenie obce
	50 819


	
	
	             EUR  
	

	
	Hospodárenie celkom
	 
	

	
	Príjmy     celkom
	1 033 948,57
	

	
	Výdavky celkom
	       983 129,30  
	

	
	Rozdiel – prebytok   rozpočtu                                                                                                                                                                     
	         50 819,27
	

	
	 
	 
	


       Obec k 31.12.2012 vykázala prebytok  hospodárenia vo výške   50 819,27 €.  
       Prebytok  hospodárenia     v sume  50 819,27  €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004  Z.z. o  rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy  a  o    zmene  a  doplnení  niektorých  zákonov v znení   neskorších    predpisov  navrhujeme použiť na  tvorbu rezervného fondu.    

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu za r. 2012
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond  v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. Rezervný fond vedie na samostatnom účte v analytickej evidencii.   O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
	Obec Lisková
	
	

	                                                      Evidencia Rezervného fondu   r.2012
	

	
	
	EUR

	Začiatočný stav RF k 1.1.2012
	
	481 201,81

	 
	 
	 

	Tvorba Rezervného fondu:
	
	

	Uznesenie zastupiteľstva č.199  zo dňa: 14.5.2012 
	prebytok hospodárenia za r.2011
	89 458,19

	Zostatok  príjmových  FO:
	
	 

	Zostatok  príjmových  FO z r. 2011
	 NDS- výrub drevín 
	110 324,15

	Zostatok  príjmových  FO z r. 2011
	Vodárenská spol.  
	38 420,00

	 
	 
	 

	Čerpanie Rezervného fondu v r. 2012:
	
	0,00

	Čerpanie Finančných operácií v r. 2012:
	 
	

	 
	 
	0,00

	Konečný zostatok  RF k 31.12.2012
	RF
	570 660,00

	
	
	

	Konečný zostatok FO k 31.12.2012
	 NDS- výrub drevín 
	110 324,15

	
	Vodárenská spol.  
	38 420,00

	
	
	

	Spolu RF a PFO k 31.12.2012
	
	719 404,15


Sociálny fond 2012 : 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a vnútorný predpis.

	Sociálny fond
	EUR

	ZS k 1.1.2012
	    653,92  

	Prírastky - povinný prídel -  1  %                   
	1 047,92                                        

	Úbytky   -  stravovanie   zamestnancov, kultúrne

podujatie,     
	879,63 

	KZ k 31.12.2012
	822,21 


6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

· zriadeným a založeným právnickým osobám

· ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

· štátnemu rozpočtu

· štátnym fondom

· rozpočtom iných obcí

· rozpočtom VÚC
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:
· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO, 
	Základná škola Lisková s MŠ, ŠJ, ŠKD   
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie obci v r.2013

	 Dotácia na ORIG.KOMPETENCIE –MŠ, ŠJ, ŠKD
	175 251

  
	175 251 
	  


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR
	Základná škola Lisková 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie

	PRENESENÉ KOMPETENCIE   ZŠ
	273 337
	273 456
	

	PK- Vzdel.poukazy 
	2 685
	2 685
	

	Hmot. núdza -deťom strava,  
	2 534
	2 216
	

	Hmot. núdza -deťom   šk.  pomôcky
	2 216
	365
	

	MŠ predškolská výchova
	3 988
	3 988
	

	Pre  sociálne      znevýhodnené deti
	967
	967
	

	   Dotácia na dopravu
	356 
	356 
	

	    
	 
	  
	

	Súkromná umelecká škola pri ZŠ a MŠ
	18 208
	18 208
	


	Rozpočet  školy a čerpanie  prostriedkov obce, vlastných prostriedkov školy, štátu, dotácie od iných subjektov

	

	
	
	2012
	2012
	2012
	

	
	
	rozpočet
	dotácia
	čerpané
	zostatok

	ZŠ
	rozpočet
	273 338,00
	273 338,00
	273 338,00
	0,00

	
	hotovosť
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	SZP
	967,00
	967,00
	967,00
	0,00

	
	vzd.poukazy
	2 871,00
	2 685,40
	2 685,40
	0,00

	
	doprava žiakom
	280,00
	356,04
	356,04
	0,00

	
	krúžky
	0,00
	14 610,90
	14 610,90
	0,00

	vlastné príjmy
	0,00
	117,92
	117,92
	0,00

	
	
	277 456,00
	292 075,26
	292 075,26
	0,00

	
	
	
	
	
	

	ŠJ
	rozpočet
	50 850,00
	157 667,00
	51 777,57
	-17 584,32

	ŠKD
	rozpočet
	11 570,00
	
	11 706,21
	

	MŠ
	rozpočet
	111 941,00
	
	111 767,54
	

	
	predškoláci
	3 988,00
	3 988,00
	3 988,00
	0,00

	
	krúžky
	0,00
	3 596,55
	3 596,55
	0,00

	hotovosť
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	vlastné príjmy
	16 694,00
	17 584,32
	0,00
	17 584,32

	pohľadávka voči zriaďovateľovi
	
	0,77
	-0,77

	vlastné príjmy - odvod obci
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	195 043,00
	182 835,87
	182 836,64
	-0,77

	
	
	
	
	
	

	SF príspevok - vrátené
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	HN
	
	2 755,00
	2 581,41
	2 581,41
	0,00

	
	
	
	
	
	0,00

	spolu
	
	458 560,00
	
	
	-0,77

	BÚ
	
	
	
	
	

	zostatok k
	31.12.2012
	
	
	
	-0,77

	
	
	
	
	
	

	BÚ - zostatok UČT
	
	
	
	0,00


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

· obec nemá príspevkovú organizáciu
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám   

    Obec nemá zriadené obchodné spoločnosti.

b.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

   Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2006 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2012
- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2012
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obecný športový klub   - bežné výdavky
	 17 618,00 €     
	17 618,00 €      
	0

	Združenie Domka          - bežné výdavky
	 1 978,00 €
	         1 978,00 €
	0

	Slov.zväz záhradkárov  - bežné výdavky
	332,00 €
	332,00 €
	0

	Jednota dôchodcov        – bežné výdavky
	600,00 €
	600,00 €
	0

	Červený kríž                  - bežné výdavky
	332,00 €
	332,00 €
	0

	Zväz  postihnutých civilizačnými chorobami                      – bežné výdavky
	250,00 €
	250,00 €
	0

	DHZ- požiarna ochrana , bežné výdavky
	500,00 €
	500,00 €
	0

	 OF ROAD MOTO KLUB CHOČ-  BV
	350,00 € 
	350,00 €  
	

	 Spolu:
	21 960,00 €
	21 960,00 €
	0


K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2006 o dotáciách.
c.
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť  : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky   
- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  v  € poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2012
- 3 -
	Suma v €  skutočne použitých prostriedkov v roku 2012
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Kraj. úrad pre cestnú dopravu
	Miestne a účelové komunikácie-      B.V
	110
	110
	0

	Krajský úrad pre život. prostredie.
	Ochrana život. prostredia –         B.V
	228
	228
	0

	Krajský stavebný úrad
	Spoločný stavebný úrad –                  B.V
	1 962
	1 962
	0

	Krajský školský úrad Žilina
	Školstvo–prenesené kompetencie ZŠ –     B.V
	273 338
	273 338
	0

	Krajský školský úrad Žilina
	Predškolské vzdelávanie- MŠ                             B.V
	3 988
	3 988
	0

	Krajský školský úrad Žilina
	Vzdelávacie poukazy –ZŠ-                    B.V
	2 685
	2 685
	0

	Krajský školský úrad Žilina
	Pre žiakov zo soc. znevýhodneného prostredia            B.V. 
	967
	967
	0

	Krajský školský úrad Žilina
	Dotácia na dopravu pre žiakov ZŠ
	356
	356
	

	Obvodný úrad  Ružomberok
	Matrika -       bežné výdavky    
	2 788
	2 788
	0

	Obvodný úrad Ružomberok
	Evidencia obyvateľstva , register B.V.         
	696
	696
	0

	Obvodný úrad Ružomberok
	 Na voľby do NR SR
	2 070
	2 070
	0

	ÚPSVaR  Ružomberok
	Aktivačná činnosť- VPP                     B.V
	8 503
	8 503
	0

	ÚPSVaR Ružomberok
	Stravné pre deti  v Hmot. núdzi  ZŠ-BV
	2 216
	2 216
	0

	ÚPSVaR Ružomberok
	Školské potreby pre deti v HN – ZŠ  B.V
	365
	365
	0

	Ministerstvo životného prostredia SR
	Zlepšenie kvality ovzdušia pre obyvateľov obce Lisková- čistiaca technika  -  multikára FUMO – refundácia za rok 2011


	BV  6 684

KV  3 339
	BV  6 684

KV  3 339 
	0
0



	Spolu:
	
	310 295
	310 295
	0


d.
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2012 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
e.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neprijala a ani neposkytla inej obci  finančné prostriedky
f.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC
	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	 0
	0
	0


7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012  
          Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v  účtovnom výkaze  ROPO SFOV 1-01 je vyrovnaná. V tomto výkaze AKTÍVA predstavujú majetok obce a PASÍVA sú zdrojom jeho krytia - fondy. K 31.12.2012 bola vykonaná riadna inventarizácia majetku -  finančná aj dokladová.

   AKTÍVA                                           stav k 31.12.2011      stav k 31.12.2012      rozdiel +/-
Neobežný majetok                                        2 854 047                 2 821 049,78       - 32 997,22

Dlhodobý nehmotný majetok                               0                                 0                             0
Dlhodobý hmotný majetok                            2 487 903                 2 454 905,45       - 32 997,55

Dlhodobý finančný majetok                            366 144                    366 144,33               +  0,33

Obežný majetok  -bankové účty                   734 816                    785 476,58       + 50 660,58

Časové rozlíšenie                                             19 091                      20 338,00        +  1 247,00

 Spolu majetok - AKTÍVA                        3 607 954                 3 626 864,36       + 18 910,36                                   

       Z  porovnania  stavu  majetku  k  31.12.2011  a k 31.12.2012  vyplýva, že  medziročne  došlo k nárastu majetku obce  o   18 910,36 €

     PASÍVA                                     stav k 31.12.2011     stav k 31.12 2012          rozdiel   +/-
Vlastné imanie                               1 710 285                    1 869 374,11           + 159 089,11

 Výsledok hospodárenia                  1 710 285                    1 869 374,11           + 159 089,11

 Záväzky                                              11 187                         13 068,42               + 1 881,42   

 Časové rozlíšenie                          1 886 482                 1 744 421,83              - 142 060,17

Spolu – PASÍVA                            3 607 954                3 626 864,36                 + 18 910,36

     Z  porovnania  stavu  záväzkov  k 31.12.2011 a k 31.12.2012 vyplýva,  že medziročne  došlo k zvýšeniu záväzkov   o 1 881,42  € a k zvýšeniu vlastného imania o 159 089,11 €.

     K  31.12.2012  bola  vykonaná   riadna  inventarizácia  majetku –fyzická a  dokladová.   Inventarizácia  bola vykonaná   bez chýb.
8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012
Obec Lisková k 31.12.2012  nemá žiadny úver ani pôžičku.

      Obec k 31.12.2012  eviduje tieto záväzky:

Všetky granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom v termíne do 31.12.2012 a vyúčtované príslušným poskytovateľom  
· voči štátnemu rozpočtu nemáme žiadne   záväzky -      všetky  poskytnuté dotácie sú zúčtované      

· voči zamestnancom- zrážky z miezd, sporenie, poistenie za 12/2012  - 1.254,63 € vyplatené v 01/2013
Obec k 31.12.2012 eviduje tieto pohľadávky 

              Sú to  pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 66 147,10 €    /za roky 2010, 2011 a 2012 / od právnických a fyzických osôb.  Sú vymáhané formou výziev na úhradu  a exekučným konaním.

       K 31.12.2012   obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za TKO vo výške 9 102,85. €, v tom sú evidované  poplatky za TKO za  druhý polrok 2012 a z minulých rokov, ktoré sa vyberajú v prvom polroku  2013.    Pohľadávka na dani za psa je  7,50   €.

.  
9. Plnenie a čerpanie rozpočtu za r. 2012 
Príloha č.1 Záverečného účtu  - tabuľky Príjmová a Výdavková časť programového rozpočtu
    10. Hodnotenie plnenia programov obce za r.2012
Príloha č.2   Záverečného účtu 
    11. Návrh na uznesenie
Príloha č. 3
    Vypracovala:  Jarmila Barteková
                                    Predkladá: 

V  Liskovej   dňa:  27.3.   2013                                                            Ing. Jozef  M u r i n a                                                                                                                          



starosta obce


Príloha č.3

  Uznesenie  obecného zastupiteľstva, konaného dňa:  24.6.2013    č.   .......  
    Obecné zastupiteľstvo v Liskovej:

1/ schvaľuje  Záverečný účet obce za rok 2012 a celoročné hospodárenie bez výhrad.
	Plnenie a čerpanie rozpočtu 2012  -    skutočnosť
	

	
	
	v EURÁCH
	

	
	Bežné príjmy obce 
	922 789
	

	
	Bežné príjmy RO
	37 048
	

	
	Bežné výdavky obce
	359 167 
	

	
	Bežné výdavky RO
	477 493
	

	
	Hospodárenie BR
	123 177
	 

	
	
	
	

	
	Kapitálové príjmy obce 
	74 111
	

	
	Kapitálové príjmy RO
	0 
	

	
	Kapitálové výdavky obce
	146 469
	

	
	Kapitálové výdavky RO
	0 
	

	
	Hospodárenie KR
	-72 358 
	

	
	Rozdiel – prebytok    rozpočtu
	50 819
	

	
	Finančné príjmy obce – finančné príjmové  operácie,  rezervný fond
	 
	

	
	Finančné výdavky obce
	0
	

	
	Hospodárenie FO
	 0
	


Usporiadanie výsledku  hospodárenia za rok 2012
	
	
	             EUR  
	

	
	Hospodárenie celkom
	 
	

	
	Príjmy     celkom
	1 033 948,57
	

	
	Výdavky celkom
	       983 129,30  
	

	
	Rozdiel – prebytok   rozpočtu                                                                                                                                                                     
	         50 819,27
	

	
	 
	 
	


Prebytok rozpočtového hospodárenia obce:

Prebytok hospodárenia  za rok 2012 je :    50 819,27 €   

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje :   

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 50 819,27 €    , zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na  tvorbu rezervného fondu. 
3. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie:  

a/ stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2012

b/ správu audítora za rok 2012

Významné  opravy a údržba majetku  v r. 2012  z bežných výdavkov:

 Z toho  v programoch:

Program 4: Služby občanom

Program č.4.5    - Cintorínske služby, dom smútku, údržba sakrálnych stavieb

 Z tohto programu sa vybudoval   bezbariérový nájazd k domu smútku.

Program č. 4.6 – Rekonštrukcia  oplotenia cintorína, budovy,  odpadovej jamy

V roku 2012 sa uskutočnila oprava  oplotenia cintorína od hlavnej cesty,      rozpočtovaná suma  bola  21 000,- € , celkové výdavky boli vo výške 22 453,-€. 

Program  7: Komunikácia a verejné priestranstvá
Obec Lisková v spolupráci so Slovenským vodohospodárskym podnikom, š.p. Ružomberok,  uskutočnila ďalšiu  časť  rekonštrukcie potoka od obecného úradu smerom nahor. V rámci tohto projektu obec zakúpila „ Odnímateľné panely na premostenie potoka, Lisková“  z bežných výdavkov v sume 9 218,-€.

V rámci tohto programu bola realizovaná  letná a zimná údržba ciest, opravy výtlkov  na miestnych komunikáciách   a doplnenie dopravných značiek.

Program  8: Vzdelávanie- ZŠ,MŠ, ŠJ, ŠKD

- z programu č.8  bola  rozpočtovaná  suma  z obce na BV 9 593,-€ a čerpané výdavky boli vo výške   8 164,-€ na oplotenie  ZŠ a viacúčelového ihriska, na opravu telocvične, na akcie ZŠ,MŠ  a na nájom dielní v cirkevnej škole.

-z programu č.9   Kultúra a šport
    „ Rekonštrukcia  krákorca tribúny  Športklubu  Lisková“         Čerpanie v r. 2012  bolo nasledovné: Fy GEVOS, s.r.o.  Galovany 162, 032 11 Galovany  realizovala  opravu  striešky nad tribúnou  v hodnote: 3 699,77,-€ . Celkové náklady na opravy v OŠK boli 4 521,-€.
- z programu č.10     Obec Lisková  realizovala  obnovu detského ihriska     z vlastných finančných  prostriedkov a z  poskytnutej dotácie od Mondi SCP, a.s. Ružomberok vo výške 6 000,-€ v rámci programu „ Revitalizácia detského ihriska“.
Kapitálové výdavky

            V investičnom pláne – v kapitálových výdavkoch – bola  v  Rozpočte obce na rok 2012 rozpočtovaná  čiastka  370 884 €  čerpaná vo výške   146 470,-€ v nasledovných  programoch: 

                          


Rozpočet 
Skutočnosť
	4
	Služby občanom
	10 140
	9 789
	96,53%


       V roku 2012 sa uskutočnila oprava oplotenia cintorína pri hlavnej ceste z bežných výdavkov, no súčasne  Obecné zastupiteľstvo schválilo   výstavbu „ Prístreška so skladom náradia v cintoríne“ pričom  tam bola zrušená jama na odpad  a zbúraná stará márnica. Hodnota diela je 9 789,-€. Výstavbu realizovala fy Gevos, s.r.o., Galovany  162.

	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	KV v EUR 
	KV v EUR
	% plnenia

	
	
	Rozpočet 
	Skutočnosť 2012 
	

	7
	Komunikácia a verejné priestranstvá
	230 727
	15 055
	6,52% 


-z programu č.7   na zimnú údržbu ciest a chodníkov   z kapitálových výdavkov  bola                                     zakúpená   snežná fréza v hodnote: 2 159,-  €
-z programu č.7  IBV Vyšné Záhumnie - výstavba  komunikácií a inžinierskych sietí – plynofikácia,  bola rozpočtovaná suma  30 202,- €.  Čerpanie bolo vo výške  12 896,-€ na   preložku  elektroenergetického zariadenia  NNK. Preložku realizovala fy: Elektroenergetické montáže, a.s.s, Pri Rajčianke 2926/10  010 01 Žilina .

Rozpočet
Skutočnosť
	8
	Vzdelávanie
	1 600
	1 600
	100


    Z programu vzdelávanie č. 8   bola uhradená realizačná projektová dokumentácia  vo výške 1 600,-€  na projekt:   Zateplenie Materskej školy Lisková. Dodavateľ je :  Mrvečka Peter – PEM PROJEKT, Lodno 85, 023 34 Lodno.
	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	Rozpočet   v  EUR 
	Skutočnosť    v EUR
	% plnenia

	9
	Kultúra a šport
	116 764
	116 930
	100,14 


-z programu č.9  

    „ Nadstavba   manzardovej  strechy Športklubu  Lisková – riešenie havarijného stavu“   Následná realizácia novej   strechy po veternej  smršti-  havária   /víchrica a silný  dážď  - strhlo nám strechu 20.7.2011.  Čerpanie v r. 2012  bolo nasledovné: Fy GEVOS, s.r.o.  Galovany 162, 032 11 Galovany  realizovala výstavbu novej strechy v hodnote: 111 020,-€ . 
-z programu č.9  bola na základe uznesenia OZ č. 148  zo dňa 28.11.2011   podpísaná Kúpna zmluva č. 96/2011 na odkúpenie Kultúrneho domu od Poľnohospodárskeho družstva Lisková v sume 150 000 €. Na základe Kúpnej Zmluvy  a  po realizácii vkladu  na LV obce Lisková bola v roku 2011 splatená čiastka vo výške 144 090,- €.  V roku 2012 bola doplatená suma vo výške   5 910,-€.
	
	Upravený programový   rozpočet na rok 2012
	KV   v EUR 
	KV    v EUR
	% plnenia

	10
	Prostredie pre život
	11 653
	3 096
	26,56%


- z programu č. 10  Prostredie pre život -   v rámci  projektu zlepšenia kvality ovzdušia bola  zakúpená  nadstavba   k   vozidlu  multikára  FUMO,    radlica  na odhŕňane snehu    –   v sume  3 096 €.    
.   
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